ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai đánh giá mức

độ Chuyển đổi số cấp

huyện, cấp xã

     Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

  Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Trung tâm VH - TT - DL&TT huyện;

- Chi cục Thuế Khu vực số 01;

- Ngân hàng NN&PTNT huyện;

- Các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện1;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Ban hành Bộ chỉ số đánh giá Chuyển đổi số của các

cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là Bộ chỉ số);

Thực hiện Công văn số 2436/STTTT-BCVT&CNTT ngày 13 tháng 12 năm

2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc triển khai đánh giá mức độ

Chuyển đổi số tại các cơ quan, đơn vị.

Theo quy định tại khoản 2, Điều 7, Bộ chỉ số: “Các Sở, ban, ngành, UBND

các huyện, thành phố, UBND các xã, phường thị trấn tự đánh giá, chấm điểm mức

độ chuyển đổi số của cơ quan mình (số liệu báo cáo được tính từ ngày 01/11 năm

trước đến ngày 01/11 của năm đánh giá), chậm nhất vào ngày 30/11 của năm đánh

giá”.

Để đảm bảo việc đánh giá, xếp loại và công bố kết quả chuyển đổi số của các

đơn vị năm 2022, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện; Công an huyện;

Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện; Các doanh nghiệp Viễn thông; Ngân hàng

NN&PTNT huyện; Chi cục thuế Khu vực số 01:

Tiến hành đánh giá mức độ chuyển đổi số theo phụ lục I (gửi kèm theo) về

Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) chậm nhất ngày 26

tháng 12 năm 2022 để báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định (số

liệu đánh giá từ ngày 01/11/2021 đến 01/11/2022).

2. UBND các xã, thị trấn

 1 Trung tâm Viễn thông Kon Rẫy - Kon Plông; Bưu điện huyện; Viettel chi nhánh Kon Rẫy.

2

- Tiến hành đánh giá mức độ chuyển đổi số theo phụ lục II (gửi kèm theo)

chậm nhất ngày 28 tháng 12 năm 2022 về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng

Văn hóa và Thông tin) để công bố xếp loại (số liệu đánh giá từ ngày 01/11/2021

đến 01/11/2022).

- Việc thẩm định, đánh giá, xếp loại mức độ chuyển đổi số đối với các xã, thị

trấn thực hiện theo quy định tại Điều 8, Bộ chỉ số.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan đơn vị, địa phương phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2022-12-23T17:06:47+0700

		2022-12-24T10:03:09+0700

		2022-12-24T10:03:09+0700

		2022-12-24T10:03:09+0700

		2022-12-24T10:03:09+0700

		2022-12-24T10:03:09+0700